
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1 
Seduta del 11-08-2021 n. 124 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

  

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 124 del 11-08-2021 
  

 

OGGETTO: RADUNO Z3MENDI PREVISTO PER I GIORNI 4 E 5 SETTEMBRE 

2021. CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO ED UTILIZZO DEL 

LOGO COMUNALE. 

 

L'anno  duemilaventuno il  undici del mese di agosto alle ore 12:00, in Sarnano nella solita  

 

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della  

 

Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

PIERGENTILI LUCA SINDACO P 

CEREGIOLI FRANCO VICE SINDACO P 

CENSORI STEFANO ASSESSORE P 

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE A 

PESCI FLORIANA ASSESSORE P 

 

Presenti N.    4        Assenti N.    1 

 

 

 

Assiste il  Dr. ANNA MARINOZZI con funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara 

 

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2 
Seduta del 11-08-2021 n. 124 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

__________________________________________________________________________ 

 

ART.49 COMMA 1^ D.LGS   18.08.2000 N.267 
 

PARERE DI Regolarita' tecnica 

 

Visto con parere Favorevole 

 

                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

        F.to ANNA MARINOZZI 

      

 
 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3 
Seduta del 11-08-2021 n. 124 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Sarnano nell’ambito delle proprie competenze e 

funzioni istituzionali sostiene sul proprio territorio ogni attività finalizzata a favorire la crescita 

culturale ed il benessere sociale dei cittadini e incentiva la promozione e la diffusione della cultura, 

dell’attività turistica, dilettantistica sportiva, educativa, socio assistenziale e di impegno civile 

promossa da Associazioni, Istituzioni pubbliche e private, comitati ed organizzazioni; 

 

VISTA la nota, acquisita al protocollo comunale con il n. 11046 del 09.08.2021, con la quale il 

Club Z3Mendi – Associazione Sportiva dilettantistica - rappresentato dalla Sig.ra Federica 

Lambertucci, chiede il  patrocinio del Comune di Sarnano e l’utilizzo del logo comunale per il 

raduno Z3Mendi nelle Marche, previsto per i giorni 04/05 settembre 2021;  

 

TENUTO CONTO che: 

- la carovana delle auto dei soci del Club partirà da Muccia, visiterà la scuola di Camerino per 

poi arrivare a Loro Piceno passando per il Comune di Sarnano, con lo scopo di visitare le 

scuole a cui il Club ha donato gli arredi e salutare i ragazzi del Co.s.e.r. di Gabella Nuova a 

cui ha donato materiale tecnico; 

- il Club, attento alle esigente del territorio soprattutto nel periodo del sisma 2016, si è fatto 

carico di diverse iniziative e, insieme alla Fondazione Bocelli, ha provveduto all’acquisto di 

materiale per la scuola di Sarnano, alla costruzione del parco giochi della scuola di Muccia 

ed alla costruzione della scuola di Musica di Camerino; 

 

ATTESO che è consuetudine dell’Amministrazione comunale sostenere iniziative di carattere 

sociale, culturale e ricreativo atte a favorire la partecipazione dei cittadini, nonché la conoscenza e 

la valorizzazione del territorio; 

 

CONSIDERATO che, stante l’importanza della manifestazione, il Comune intende incoraggiare 

tale evento che certamente ha finalità rientranti tra quelle statutarie dell’Ente attraverso un 

riconoscimento formale quale il patrocinio che implica e consente l’autorizzazione del logo del 

Comune di Sarnano; 

  

PRECISATO che il patrocinio rappresenta una forma importante di riconoscimento delle iniziative 

promosse da Enti, Associazioni, Organizzazioni pubbliche e private, ecc.. , svolte all’interno o fuori 

dal territorio comunale, le quali contribuiscono a promuovere e realizzare le finalità istituzionali del 

Comune, mediante il quale l’Amministrazione comunale esprime la simbolica adesione ad una 

iniziativa importante per la città ed il territorio, ritenuta meritevole di apprezzamento per le sue 

finalità; 

 

RITENUTO opportuno accogliere la richiesta sopra citata e concedere il patrocinio del Comune di 

Sarnano e l’utilizzo del logo comunale per l’iniziativa di cui sopra, prevista per i giorni 04/05 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4 
Seduta del 11-08-2021 n. 124 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

settembre 2021, nella considerazione che la stessa rappresenta un importante strumento di 

promozione turistica e valorizzazione del territorio; 

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio Affari 

Generali, ai sensi degli articoli 49 e 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento non necessita del parere di regolarità contabile in 

quanto non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata rispetto agli stanziamenti già 

inscritti in bilancio;  

 

VISTI: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 48 sulle competenze 

deliberative della Giunta Comunale; 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 

- lo Statuto Comunale; 

 

Con votazione unanime e favorevole, resa nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1. di considerare la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto, anche 

ai fini della motivazione; 

 

2. di concedere, per le motivazioni esposte in premessa, al Club Z3Mendi – Associazione 

Sportiva dilettantistica, nella persona della Sig.ra Federica Lambertucci, il patrocinio del 

Comune di Sarnano e l’utilizzo del logo comunale per il raduno Z3Mendi nelle Marche, 

previsto per i giorni 04/05 settembre 2021;  

 

3. di dare atto che dal presente provvedimento non derivano spese a carico del bilancio del 

Comune di Sarnano;  

 

4. di comunicare l’adozione del presente provvedimento all’Associazione richiedente;  

 

5. di disporre che la presente deliberazione sia trasmessa in elenco ai Capigruppo consiliari ai 

sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e sia pubblicata all’albo pretorio on-line e sul 

sito istituzionale dell’Ente ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.. 

 

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con ulteriore votazione unanime e favorevole, resa 

nei modi di legge, 

DELIBERA 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5 
Seduta del 11-08-2021 n. 124 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 

18.08.2000, n. 267. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 6 
Seduta del 11-08-2021 n. 124 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:  

 

IL SINDACO IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

 

 

 

  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

CERTIFICATO n. 808 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo 

consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000. 

 

Lì, 08-09-2021 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C. 

 

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267). 

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla 

pubblicazione. 

 

 

Lì, 08-09-2021 

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì, 08-09-2021                                           

                 

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.  

 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

